
1

Oddělení společenských věd Číslo výpůjčky OSV 44/2023 Odpovědná osoba:

Doba výpůjčky od 1. 10. 2023 do 31. 12. 2024

Prodlouženo do: č. j.: ze dne: Podpis:

Vráceno dne: Převzal: Podpis:

SMLOUVA O VÝPŮJČCE

ODDĚLENÍ SPOLEČENSKÝCH VĚD Č. 44/2023

ve smyslu § 2 193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

Smlouvu uzavírají:

Muzeum Komenského v Přerově, p. o.,

se sídlem Horní náměstí 7/7, Přerov I-Město, 750 02 Přerov

IČO: 097969

statutární orgán: ředitel Mgr. Radim Himmler

(dále půjčitel)

a

Olomoucký kraj

Se sídlem Jeremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc, Hodolany

IČO: 60609460

zastoupeným Ing. Svatavou Špalkovou, vedoucí Odboru kancelář ředitele Krajského úřadu

Olomouckého kraje, na základě pověření ze dne 2. 1. 2017

(dále vypůjčitel)

I. PŘEDMĚT A ÚČEL VÝPŮJČKY

1. Půjčitel přenechává do dočasného bezplatného užívání vypůjčiteli předměty uvedené

v příloze č. 1 této smlouvy. Jedná se o 4 ks předmětů v celkové pojistné ceně 538 000,- Kč.

2. Vypůjčitel je oprávněn používat sbírkové předměty pouze za účelem: výstavním

(reprezentačním)



 
 

2 
 

místo vystavení sbírkových předmětů: prostory užívané Krajským úřadem Olomouckého 
kraje 
3. Vypůjčené předměty mohou být vypůjčitelem užity výhradně k výše uvedenému účelu. 
Vypůjčitel není oprávněn přenechat předmět výpůjčky k užívání jiné právnické nebo fyzické 
osobě. 
 
 
II. Doba výpůjčky 
1. Výpůjčka se sjednává na dobu od 1. 10. 2023 do 31. 12. 2024. 
2. Vypůjčené předměty budou vyzvednuty a vráceny vypůjčitelem v dohodnutém termínu. 
O případné prodloužení doby výpůjčky musí vypůjčitel písemně požádat půjčitele nejméně 14 
dní před původně stanoveným termínem vrácení sbírkových předmětů.  
3. Půjčitel si vyhrazuje právo požadovat v odůvodněném případě dřívější vrácení sbírkových 
předmětů. Učiní tak nejméně 14 dnů před požadovaným vrácením. 
4. V případě nedodržení smluvních podmínek v této smlouvě je vypůjčitel povinen vrátit 
sbírkové předměty ještě před uplynutím sjednané výpůjční lhůty. 
  
 
III. Pojištění a odpovědnost 
1. Vypůjčené předměty nejsou pojištěny zvláštní smlouvou, vypůjčitel však odpovídá za škodu 
na vypůjčených předmětech, ať už k ní došlo jakýmkoliv způsobem, až do výše pojistných cen 
uvedených v čl. I této smlouvy. Nebezpečí škody na sbírkových předmětech přechází na 
vypůjčitele okamžikem podpisu zápisu o předání (vypůjčení) a trvá do okamžiku podpisu zápisu 
o převzetí předmětů (vrácení).  
2. V případě, že by došlo k poškození, zničení nebo ztrátě sbírkového předmětu, musí vypůjčitel 
neprodleně písemně informovat půjčitele. Půjčitel pak písemně stanoví další postup. Vypůjčitel 
se zavazuje k úhradě ztráty sbírkového předmětu či veškeré škody na vypůjčených sbírkových 
předmětech. Vyčíslení škody závisí na charakteru poškození a nákladech na restaurování, 
případně na snížení hodnoty sbírkového předmětu. V případě zničení nebo ztráty sbírkového 
předmětu platí pojistná cena uvedená v čl. I této smlouvy.  
 
 
IV. Doprava, uložení a manipulace 
1. Vypůjčitel je povinen zacházet se sbírkovými předměty po celou dobu výpůjčky s maximální 
péčí a učinit všechna opatření, aby zabránil jakémukoliv poškození, zničení nebo ztrátě.  
2. Vypůjčitel zajistí, aby sbírkové předměty byly umístěny ve vhodném prostředí. 
3. V případě, že dojde ke změně místa, kde se sbírkové předměty nacházejí, je vypůjčitel povinen 
to písemně ihned sdělit půjčiteli a na žádost půjčitele mu umožnit prohlídku vypůjčených 
sbírkových předmětů. 



 
 

3 
 

4. Vypůjčitel umožní během trvání výpůjčky pověřenému pracovníkovi půjčitele kontrolu 
zapůjčených předmětů, klimatických a světelných podmínek, způsobu instalace 
a bezpečnostních opatření, ne však častěji, jak jednou za měsíc.  
5. Na vypůjčených předmětech nesmí být činěny žádné úpravy ani restaurátorské zásahy bez 
předchozího písemného souhlasu půjčitele. 
6. Z předmětů nebudou pořizovány jakékoliv kopie (odlitky). 
7. Vypůjčitel nesmí bez souhlasu půjčitele fotografovat, filmovat či jinak reprodukovat jednotlivé 
vypůjčené předměty, ani nesmí tuto činnost umožnit dalším osobám. Výjimku tvoří pouze 
celkové záběry místností s předměty pro účely nekomerční propagace a dokumentace 
a fotografování pro účely pojistné smlouvy. 
8. Jakékoli publikování reprodukcí (fotografií) sbírkových předmětů není dovoleno bez 
písemného souhlasu půjčitele (schvaluje vedoucí oddělení společenských věd Muzea 
Komenského v Přerově, vždy na zvláštním formuláři). 
 
VI. Závěrečná ustanovení 
1. Tato smlouva je vyhotovena elektronicky, podepsaná za smluvní strany kvalifikovanými 
elektronickými podpisy v souladu s § 5 zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru 
pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů. Každá smluvní strana obdrží jedno 
vyhotovení smlouvy s platností originálu.  
2. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma stranami a účinnosti dnem jejího 
uveřejnění v registru smluv. 
3. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky ke smlouvě. 
4. Tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění této smlouvy v registru smluv zajistí 
půjčitel. 
5. Vypůjčitel prohlašuje, že o uzavření této smlouvy rozhodl Krajský úřad Olomouckého kraje 
v souladu s usnesením Rady Olomouckého kraje č. UR/3/16/2016. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4

V Přerově dne: V Olomouci dne:

Půjčitel: Vypůjčitel:

Muzeum Komenského v Přerově, p. o. Olomoucký kraj

.............................

Mgr. Radim Himmler Ing. Svatava Špalková

ředitel vedoucí Odboru kancelář ředitele

Krajského úřadu Olomouckého kraje

razítko, podpis razítko, podpis

Za půjčitele pověřen výpůjčkou: Za vypůjčitele pověřen výpůjčkou:

Jméno: Jméno:

Telefon: Telefon

Mail Mail:



5

ZÁZNAM O PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ K SMLOUVĚ O VÝPŮJČCE OSV Č. 44/2023

I. PŘEDÁNÍ SBÍRKOVÝCH PŘEDMĚTŮ

Sbírkové předměty předány dne:

Za půjčitele předal Za vypůjčitele převzal

Jméno, příjmení: Jméno, příjmení:

Podpis: ........................ Podpis:........................

II. VRÁCENÍ PŘEDMĚTŮ

Sbírkové předměty vráceny dne:

Za půjčitele převzal Za vypůjčitele předal

Jméno, příjmení: ................ Jméno, příjmení: ...............

Záznamy Muzea Komenského v Přerově o vrácení předmětů:

a) v pořádku

b) zjištěny tyto závady:

Řešení zjištěné situace:

Podpis: ...................... Podpis: ........................



6

PŘÍLOHA Č. 1. KE SMLOUVĚ O VÝPŮJČCE OSV Č. 44/2023

SOUPIS PŘEDMĚTŮ

Půjčitel přenechává do dočasného bezplatného užívání vypůjčiteli předměty uvedené pod

pořadovými čísly 1. - 4. Jedná se o 4 ks předmětů v celkové pojistné ceně 538 000,- Kč.

Evid.

číslo

Název obrazu/autor Rozměr

(cm)

Umístění Pojistná

cena (Kč)

206x165 919 J

107x87 917 J

90x131 622 J

82x131 820 J


